


Obra	Bancos	B.D.I.	BDI Diferenciado	Encargos Sociais
AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAL LELAND BARROSO NO MUNICÍPIO DE EIRUNEPÉ/AM	SINAPI - 09/2025 - Amazonas	27,07%	19,75	Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	100,00% 138.499.00	15,00% 20.774,85	30,00% 41.549,70	35,00% 48.474,65	20,00% 27.699,80
2	CANTEIRO DE OBRA	100,00% 60.360.44	100,00% 60.360,44			
3	SERVIÇOS PRELIMINIARES	100,00% 6.560.33	100,00% 6.560,33			
4	MOBILIZAÇÃO	100,00% 366.192.56	100,00% 366.192,56			
5	MERCADO	100,00% 423.063.92	15,00% 63.459,59	15,00% 63.459,59	35,00% 148.072,37	35,00% 148.072,37
6	COBERTURA	100,00% 129.478.59		30,00% 38.843,58	50,00% 64.739,30	20,00% 25.895,72
7	INSTALAÇÕES ELETRICA ( AREA DE CIRCULAÇÃO, BANHEIROS, RESTAURANTES E BOXS)	100,00% 229.347,19		30,00% 68.804,16	50,00% 114.673,60	20,00% 45.869,44
8	BOXS	100,00% 200.332.14	15,00% 30.049,82	15,00% 30.049,82	35,00% 70.116,25	35,00% 70.116,25
9	BANHEIRO MASCULINO	100,00% 68.486.64		30,00% 20.545,99	50,00% 34.243,32	20,00% 13.697,33
10	SALÃO DE REFEIÇÃO	100,00% 85.504.08		30,00% 25.651,22	50,00% 42.752,04	20,00% 17.100,82
11	BANHEIRO FEMININO	100,00% 76.946.63		30,00% 23.083,99	50,00% 38.473,32	20,00% 15.389,33
12	RESTAURANTE 01 E 02	100,00% 97.249.25		30,00% 29.174,78	50,00% 48.624,63	20,00% 19.449,85
13	FACHADA	100,00% 2.440.71		30,00% 732,21	50,00% 1.220,36	20,00% 488,14
14	INSTALAÇÕES HIDRAULICAS (GERAL)	100,00% 3.515.91		30,00% 1.054,77	50,00% 1.757,96	20,00% 703,18
15	INSTALAÇÕES SANITARIAS GERAL	100,00% 14.111.08		30,00% 4.233,32	50,00% 7.055,54	20,00% 2.822,22
16	ACESSORIA	100,00% 85.853.70	20,00% 17.170,74	20,00% 17.170,74	40,00% 34.341,48	20,00% 17.170,74
17	combate a incendio	100,00% 1.770.84				100,00% 1.770,84
18	SPDA	100,00% 28.352.88		50,00% 14.176,44	50,00% 14.176,44	
Porcentagem			27,98%	18,76%	33,14%	20,13%
Custo			564.568,32	378.530,31	668.721,23	406.246,01
Porcentagem Acumulado			27,98%	46,73%	79,87%	100,0%
Custo Acumulado			564.568,32	943.098,63	1.611.819,86	2.018.065,89

 Documento assinado digitalmente  
DENIS BOTELHO DA SILVA  
Data: 18/12/2025 15:20:04 -0300  
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

Eficaz Consultoria  
Setor de Engenharia